
Výroční zpráva o škole 2003/2004 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
Název školy Gymnázium Boženy Němcové, 

Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
Sídlo Pospíšilova tř. 324, 500 03 Hradec Králové 
Právní forma příspěvková organizace 
IČO 62 690 043 
Telefon 495514691 
Fax 495514693 
E-mail gbn@gybon.cz 
URL www.gybon.cz 
Zřizovatel školy Královéhradecký kraj 
Adresa zřizovatele Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 
Ředitel školy Mgr. Jan Štěrba 
Adresa bydliště Prokopa Holého 189 
500 02 Hradec Králové 2 
Druh školy Gymnázium 
Seznam studijních oborů 79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné 

79-41-K/408 Gymnázium - živé jazyky 
79-41-K/601 Gymnázium - všeobecné 

Celková kapacita školy 620 žáků 
Datum založení školy 1. 9. 1978 
Datum zařazení školy do sítě 19. 6. 1996, č. j. 13 954/96-60-05 
Poslední aktualizace v síti 14. 1. 2004, č. j. 31 151/03-21 

Sdružení působící při škole Klub rodičů a přátel Gymnázia Boženy Němcové 
Další údaje, týkající se záměrů školy 
Hodláme i nadále zachovat čtyřleté a šestileté studium. Počínaje školním rokem 
2004/2005 jsou žáci přijímáni v obou typech studia do všeobecných tříd. V posledních 
dvou ročnících bude podstatně posílena volitelnost žáků. 

Celkové údaje o škole 

Počet tříd 

Celkový 
 počet 

žáků 

Počet žáků 

na jednu třídu 

Počet žáků 

na učitele 

20 613 30,65 14,41 

mailto:gbn@gybon.cz


Část III. 

Údaje o pracovnících školy 

a. Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy 

• celková situace, její hodnocení 

                         Aprobovanost pedagogických pracovníků na škole 

Učitelé 100% 

Mistři odborného výcviku - 

Vychovatelé - 

Celkem 100% 

b. Celkový počet interních pedagogických pracovníků - 47 

Počet externích učitelů - 5 (učí celkem 14 hodin týdně) 
c. Celkový počet nepedagogických pracovníků - 14 

Konkrétní údaje o pedagogických i nepedagogických pracovnících - viz příloha - Soupis 
zaměstnanců organizace 

d) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka. 

Počet pedag. pracovníků 

Školní rok 2003/2004 0 

e) Počet nekvalifikovaných pracovníků 
. 

školní rok 2003/2004 

U pedagogických pracovníků 0 

U nepedagogických pracovníků 0 

f) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků. 

Druh studia, kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků 

Počítačový kurz ECDL 5 

Projekt P1 16 

Kurzy pořádané Pedagogickým centrem HK 23 

Ostatní kurzy 6 



Část IV. 
Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení pro školní rok 2004/2005 

Kód oboru Název oboru 1. kolo 2. kolo poč.přij. 

poč.přihl poč.přij. poč.přihl poč.přij. celkem 

79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné 79 56 10 4 60 

79-41-K/601 Gymnázium - všeobecné 333 60 - - 60 

Část V. 
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a. členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V 
Víceletá gymnázia 

Kód oboru Název oboru 1. roč 2. roč 3. roč 
4. 

roč 
5. roč 6. roč 

Celk.počet 

žáků 

Poč. 

tříd 

celk. 

79-41-K/601 
Gymnázium - 

všeobecné 
60 63 61 59 65 63 371 12 

Ostatní střední školy 

Kód oboru Název oboru 1. roč 2. roč 3. roč 
4. 

roč 

Celk.počet 

žáků 

Poč. 

tříd 

celk. 

79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné 32 31 29 29 121 4 

79-41-K/408 Gymnázium - živé jazyky 32 30 28 31 121 4 



b. prospěch žáků ve škole 
Čtyřleté studium 

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. ročník 64 22 40 2 0 

2. ročník 61 16 44 1 0 

3. ročník 57 11 46 0 0 

4. ročník 60 5 54 1 0 

celkem 242 54 184 4 0 

Šestileté studium 

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. ročník 60 33 27 0 0 

2. ročník 63 33 30 0 0 

3. ročník 61 22 39 0 1 

4. ročník 59 15 44 0 0 

5. ročník 65 20 45 0 0 

6. ročník 63 20 43 0 0 

celkem 371 143 228 0 1 

c) Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka 
Čtyřleté studium 

Ročník 
Počet 

celkem 

Důvodem 

Prospěch 

Důvodem 

chování 

Jiné 

důvody 

Počet zamešk. 
hod./žák 

% zamešk. 
hodin 

1. ročník 0 0 0 0 80,91 6,69 

2 ročník 0 0 0 0 124,16 10,26 

3. ročník 0 0 0 0 158,22 13,08 

4. ročník 0 0 0 0 147,73 14,89 



celkem 0 0 0 0 127,76 11,23 

Šestileté studium 

Ročník 
Počet 

celkem 

Důvodem 

Prospěch 

Důvodem 

chování 

Jiné 

důvody 

Počet zamešk. 
hod./žák 

% zamešk. 
hodin 

1. ročník 0 0 0 0 74,12 6,13 

2. ročník 0 0 0 0 77,15 6,38 

3. ročník 0 0 0 0 103,94 8,60 

4. ročník 0 0 0 0 123,56 10,22 

5. ročník 0 0 0 0 135,72 11,23 

6. ročník 0 0 0 0 111,41 10,89 

celkem 0 0 0 0 104,32 8,91 

d) Snížený stupeň z chování 

Stupeň chování 

školní rok 2003/2004 

Počet 
% z 

celku 

1 604 98,53 

2 3 0,49 

3 6 0,98 

e) Celkový počet neomluvených hodin. 

Počet neomluv. hodin % z celku 

303 0,04 



f) Souhrnný údaj o výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek k 31. 8. 2004 
Maturitní zkoušky - školní rok 2003/2004 

Kód oboru Název oboru 
Počet žáků 

celkem 

Počet žáků 

nepřipuštěn 

Počet žáků 

s vyznamen. 

Počet ž. 

prospěl 

Počet ž. 

neprospěl 

79-41-K/401 
Gymnázium - 

všeobecné 
29 0 11 16 2 

79-41-K/408 
Gymnázium - živé 

jazyky 
31 2 11 17 1 

79-41-K/601 
Gymnázium - 

všeobecné 
63 0 41 21 1 

Část VI. 
Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí 

Předmětem inspekce, která proběhla od 2. 12. 2003 do 8. 12. 2003, bylo zjištění a zhodnocení: 

1. personálních podmínek vzdělávací a výchovné činnosti, 

2. materiálně-technických podmínek vzdělávací a výchovné činnosti, 

3. průběhu a výsledků vzdělávání a výchovy. 

Personální podmínky vzdělávací a výchovné činnosti byly hodnoceny jako velmi dobré. 

Materiálně-technické podmínky vzdělávací a výchovné činnosti byly hodnoceny jako dobré. 

Průběh a výsledky vzdělávání a výchovy byly hodnoceny jako velmi dobré. 

Na základě zjištění inspekce zahájí výchovná poradkyně příslušné studium. 

Část VII. 
Údaje o mimoškolních aktivitách 

Účast v mezinárodních projektech ve vzdělávání, spolupráce se zahraničními školami 

1. Fyzikální seminář ve Würzburgu (SRN) 12. 9. - 20. 9. 2003 (účast škol z Lythamu St. Annes, 
Würzburgu). 

2. Účast pěveckého sboru GYBON na festivalu umělecké tvorby v Popradu 3. 10. - 5. 10. 2003. 

3. Výjezd našich žáků do Würzburgu 10. 10. - 17. 10. 2003. 

4. Společný koncert sborů Gybon a Choläiste/Gaelcholäiste Choilm (Irsko) - 31. 10. 2003 
5. Zájezd divadelního ateliéru Gybon do Francie 13. 11. - 25. 11. 2003. 
6. Výtvarný projekt se školou z Lythamu St. Annes 2. 4. - 7. 4. 2004. 

7. Účast pěveckého sboru GYBON na Mezinárodním hudebním festivalu mládeže v Portu 11. 4. - 
20. 4. 2004. 

8. Návštěva žáků z Würzburgu 6. 5. - 13. 5. 2004. 

9. Spolupráce na přípravě projektu NaturNet - Redime. Jedná se o výzkumný projekt 
na vzdělávání v oblasti udržitelného rozvoje. Tento projekt byl vybrán v rámci 
6. rámcového projektu pro vědu a výzkum při EU v oblasti Informačních technologií a proběhne od 
podzimu 2004 do konce roku 2006. 



Organizace soutěží pořádaných Královéhradeckým krajem 

1. Organizace krajského kola Fyzikální olympiády. 

2. Organizace krajského kola Matematické olympiády. 

3. Organizace krajského kola Biologické olympiády. 

Předmět Kategorie Datum konání Počet účastníků 

Fyzika A 23.1.2004 21 

Fyzika B 23.4.2004 9 

Fyzika C 23.4.2004 20 

Fyzika D 23.4.2004 34 

Matematika P 6.1.2004 6 

Matematika A 13.1.2004 31 

Matematika B 23.3.2004 14 

Matematika C 23.3.2004 59 

Biologie A 19.3.2004 30 

Biologie B 16.4.2004 49 

Úspěchy školy 

Kompletní přehled úspěchů školy je uveden v příloze, zde uvádíme vítěze krajských soutěží a 
účastníky celostátních soutěží. 

Vítězové krajských soutěží 

Karel Plocek (SA) 1. místo v konverzační soutěži v anglickém jazyce (kategorie IIB) 

Alžběta Kadová (3.A) 1. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie B2) 

Pavla Minxová (SB) 1. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie A2) 

Pavel Kuchyňa (TB) 1. místo v matematické olympiádě (kategorie C) 

Jana Kučerová (PA) 1. místo v soutěži Hradecký Škrabák 

Jana Podlipná (QA) 1. místo v soutěži Hradecký Škrabák 

volejbal dívky 1. místo 

volejbal chlapci 1. místo 

Účastníci celostátních soutěží 

Jana Kučerová (PA) 1. místo v soutěži Ahoj z prázdnin 



Alžběta Kadová (3.A) 2. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie B2) 

Pavla Minxová (SB) 2. - 3. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kat. A2) 

Karel Plocek (SA) 6. - 10. místo v konverzační soutěži v anglickém jazyce (kategorie IIB) 

Radek Moravec (QB) 19. místo v matematické olympiádě (kategorie A) 

Martin Selecký (XB) 23. místo v matematické olympiádě (kategorie A) 

Jan Marek (QB) 43. místo v matematické olympiádě (kategorie A) 

Zuzana Rozlívková (XB) 41. místo ve fyzikální olympiádě (kategorie B) 

Iva Voleská (4.A) 23. místo ve chemické olympiádě (kategorie B) 

Zuzana Rozlívková (XB) 26. místo ve chemické olympiádě (kategorie B) 

Zájmová činnost žáků v rámci školy 

1. Pěvecký sbor GYBON 

Kromě uvedených zahraničních kontaktů další vystoupení, např. : 

13. 12. 2003 vánoční koncert v Králově Lhotě 
14. 12. 2003 vystoupení na vánočních trzích na Masarykově náměstí v Hradci Králové 
19. 12. 2003 vánoční koncert v Dolním Přímu 
20. 12. 2003 vystoupení na vánočních trzích ve Dvoře Králové nad Labem 
21. 12. 2003 J.J.Ryba: Česká mše vánoční „Hej, mistře!“ ve Filharmonii 
7. - 9. 5. 2004 vystoupení na Královéhradeckých slavnostech sborového zpěvu 
3. 6. 2004 slavnostní koncert k Roku české hudby a Dni české hudby v Adalbertinu 
14. - 25. 6. 2004 koncertní turné v SRN a Francii 
2. Francouzské divadlo 

Z akcí souboru vybíráme : 

26. 9. 2003 udělena Evropská jazyková cena Label 

13. 11. - 25. 11. 2003 zájezd do Francie 

27. 2. 2004 vystoupení při příležitosti předání certifikátů DELF 

23. 3. 2004 Dny frankofonie v Hradci Králové 

16. 4. - 18. 4. 2004 Festivadlo Brno - soutěžní přehlídka divadla českých a zahraničních gymnázií 
divadlo získalo cenu Wallonie-Bruxelles a cenu za aktualizaci klasického díla. 



Prezentace školy na veřejnosti 

1. Informační den pro rodiče budoucích studentů - 15. 1. 2003. 

2. Prezentace školy v tisku - Hradecké noviny, MF Dnes. 

Další akce 

Zajišťování účasti žáků na těchto akcích a podíl na jejich organizaci : 

a) Modrá píšťalka (24 studentů) - 14. 11. 2003 vybráno 12 786 Kč 

b) Tříkrálová charita (25 studentů) - 6. 1. 2004 

c) Naděje pro Josefa (17 studentů) - 19. 3. 2004 vybráno 6854,50 Kč 

d) Rozum a Cit (28 studentů) - 29. 4. 2004 vybráno 40 934,60 Kč 

e) Svátek s Emilem - podpora Českého paralympijského výboru (43 studentů) - 20. 5. 2004 

vybráno 26 579 Kč 

Přílohy : Soupis zaměstnanců organizace 

Úspěchy školy 

V Hradci Králové 10. září 2004 Mgr. Jan Štěrba, ředitel školy 

1 


